ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 31.03.2022 № 66-р

г. Богданович

О проведении тренировки в целях совершенствования антитеррористической

защищенности на объектах городского округа Богданович

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», руководствуясь письмом антитеррористической

комиссии в Свердловской области от 29.12.2021 № 25-10-01/8842 «О проведении

тренировок», на основании графиков проведения тренировок и учений по действиям

муниципальных служащих и работников подведомственных учреждений

(организаций) при угрозе совершения или совершении террористического акта, а

также по безопасной и своевременной эвакуации на территории городского округа

Богданович на 2022 год, представленных руководителями объектов городского

округа Богданович, статьей 28 Устава городского округа Богданович:

1. Провести 26.04.2022 на базе МОУ СОШ № 3, Чернокоровского СДК МАУК

«ЦСКС ГО Богданович», МАУ ГО Богданович МФСЦ «Олимп» тренировки в целях

совершенствования антитеррористической защищенности указанных объектов.

2. Руководителям МОУ СОШ № 3, Чернокоровского СДК МАУК «ЦСКС ГО

Богданович», МАУ ГО Богданович МФСЦ «Олимп»:

2.1. Провести подготовительные мероприятия по тренировке (разработать

приказ, план проведения тренировки, определить ответственных должностных лиц,

провести инструктажи с участниками тренировки);

2.2. Обеспечить проведение тренировки на тему: «Действия работников

учреждений (организаций) при угрозе совершения или совершении

террористического акта, а также по безопасной и своевременной эвакуации в

безопасные районы»;

2.3. Тренировку проводить в соответствии с постановлением главы городского

округа Богданович от 02.12.2020 № 1480 «Об утверждении Положения о проведении

тренировок и учений по действиям муниципальных служащих органов местного

самоуправления и работников муниципальных организаций городского округа

Богданович при угрозе совершения или совершении террористического акта, а также

по безопасной и своевременной эвакуации»;

2.4. Информацию о проведении тренировки (приказ, план, фото и

видеоматериалы) предоставить в МКУ «Центр защиты населения и территории

городского округа Богданович», на электронный адрес tszntbogd@mail.ru, по

окончанию тренировки и разместить на официальном сайте учреждения.

3. Начальнику МКУ «Центр защиты населения и территории городского округа

Богданович» оказать содействие при подготовке и проведении тренировок.

4. Все мероприятия проводить при строгом соблюдении требований, указанных

в Указе Губернатора Свердловской области от 01.02.2020 № 100-УГ «О введении на

территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятия

дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции

(2019-nCov)».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович                         П.А. Мартьянов